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Jadual 3.10: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Sarawak, 2001
Table 3.10: Abridged life table by age and sex, Sarawak, 2001

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan  Jlangkaan
Age mati diantara  di antara umur x mortaliti  (orangyang oranghidup di ketakatan tahun-orang hayat
umur x dan dan umur x+n  diantaraumurx masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur  dan umur xtn ratio umur tepat x  Expectancy
Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years
age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X n9x ndx nMyx I nkx nSx Tx €x
Lelaki
Males
0.00517 517 0.00519 100,000 99,513 0.99395 ° 7,246,388 725
0.00201 200 0.00050 99,483 397,462 0.99789 ° 7,146,875 71.8
0.00198 197 0.00040 99,284 495,926 0.99811 6,749,413 68.0
10 0.00181 179 0.00036 99,087 494,986 0.95700 6,253,488 63.1
15 0.00420 416 0.00084 98,908 493,499 0.99486 5,758,501 58.2
20 0.00608 599 0.00122 98,492 490,964 0.99364 5,265,002 53.5
25 0.00664 650 0.00133 97,893 487,843 0.99303 4,774,038 48.8
30 0.00730 709 0.00146 97,244 484,445 0.99169 4,286,195 44,1
35 0.00933 901 0.00188 96,534 480,419 0.98860 3,801,750 39.4
40 0.01348 1,289 0.00271 95,633 474,944 0.98337 3,321,332 34.7
45 0.01983 1,870 0.00400 94,344 467,046 0.97384 2,846,387 30.2
50 0.03262 3,016 0.00663 92,474 454,829 0.95507 2,379,342 25.7
55 0.05766 5,159 0.01188 89,458 434,393 0.92937 1,924,512 21.5
60 0.08440 7,115 0.01762 84,299 403,710 0.88689 1,490,120 17.7
65 0.14448 11,152 0.03115 77,185 358,045 0.82419 1,086,410 14.1
70 0.21242 14,027 0.04753 66,033 295,098 0.74411 728,365 110
75 0.31109 16,179 0.07368 52,006 219,584 0.49319 © 433,267 8.3
80+ 1.00000 35,827 0.16767 35,827 213,683 - 213,683 6.0
Perempuan
Female
0 0.00497 497 0.00499 100,000 99,536 0.99425 * 7,596,295 76.0
1 0.00171 170 0.00043 99,503 397,590 0.99850 ° 7,496,759 75.3
5 0.00114 114 0.00023 99,333 496,381 0.99881 7,099,169 715
10 0.00124 123 0.00025 99,219 495,788 0.99871 6,602,789 66.5
15 0.00134 133 0.00027 99,096 495,148 0.99827 6,107,001 61.6
20 0.00212 210 0.00043 98,963 494,291 0.99749 5,611,852 56.7
25 0.00290 287 0.00058 98,753 493,049 0.99657 5,117,561 51.8
30 0.00396 390 0.00079 98,466 491,357 0.99524 4,624,512 47.0
35 0.00556 545 0.00111 98,076 489,020 0.99257 4,133,155 42.1
40 0.00932 909 0.00187 97,531 485,385 0.98884 3,644,136 374
45 0.01302 1,258 0.00262 96,622 479,966 0.98149 3,158,751 327
50 0.02406 2,295 0.00487 95,364 471,084 0.96711 2,678,784 28.1
55 0.04194 3,903 0.00857 93,069 455,589 0.94986 2,207,701 23.7
60 0.05869 5,234 0.01209 89,166 432,747 0.91950 1,752,112 19.6
65 0.10366 8,700 0.02186 83,933 397,912 0.86442 1,319,365 15.7
70 0.17119 12,879 0.03744 75,232 343,963 0.78936 921,453 12.2
75 0.25824 16,102 0.05931 62,353 271,509 0.52985 ° 577,489 9.3
80+ 1.00000 46,251 0.15116 46,251 305,980 - 305,980 6.6
® Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0-4 hingga ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
kumpulan umur 0-4 kumpulan umur 5-9 From age 75 to 80+
From birth to age group 0—4 From age group 0-4 to age group 5-9
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